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Na temelju članka 42. Zakona o lokalnim porezima (»Narodne novine« br. 115/2016 i 101/2017) i članka 24. Statuta
Općine Barban (Službene novine Općine Barban br. 22/2013.), Općinsko vijeće Općine Barban na svojoj 6. sjednici održanoj
22. prosinca 2017. godine donosi

ODLUKU

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE


O POREZIMA OPĆINE BARBAN

Članak 1.

U Odluci o porezima Općine Barban (»Narodne novine« broj 100/2017, 121/2017) u članku 2. dodaje se točka 4. koja
glasi:

4. Porez na kuće za odmor

Članak 2.

U članku 10. stavku 2. riječi »Porezna uprava« zamjenjuju se riječima: Upravni odjel za proračun i financije Istarske
županije Odsjek za utvrđivanje i naplatu poreza i vlastitih prihoda.

Članak 3.

U glavi II. VRSTE POREZA nakon članka 16. dodaje se naslov »Porez na kuće za odmor« i novi članak 17. koji glasi:

Porez na kuće za odmor plaćaju sve pravne i fizičke osobe koje su vlasnici kuća za odmor, a koje se nalaze na području
Općine Barban.

Kućom za odmor smatra se svaka zgrada ili dio zgrade ili stan koji se koriste povremeno ili sezonski.

Kućom za odmor ne smatraju se gospodarstvene zgrade koje služe za smještaj poljoprivrednih strojeva, oruđa i drugog
pribora.

Članak 4.

Dodaje se novi članak 18. koji glasi:

Porez na kuće za odmor plaća se godišnje u iznosu od 12 kn/m  korisne površine kuće za odmor u korist proračuna
Općine Barban.

Članak 5.

Dodaje se novi članak 19. koji glasi:

Porez na kuće za odmor ne plaća se:

– na kuće za odmor koje se ne mogu koristiti zbog ratnih razaranja i prirodnih nepogoda (poplava, požar, potres i sl.) te
zbog starosti i trošnosti,

– na kuće za odmor dok su u njima smješteni prognanici i izbjeglice,

– na odmarališta u vlasništvu jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave koje služe za smještaj djece do 15
godina starosti.

Članak 6.

Dodaje se novi članak 20. koji glasi:

Poslove u vezi s utvrđivanjem i naplatom poreza na kuće za odmor obavlja Upravni odjel za proračun i financije
Istarske županije Odsjek za utvrđivanje i naplatu poreza i vlastitih prihoda.

Članak 7.

Dosadašnji članci 17., 18., 19., 20 postaju članci 21., 22., 23., 24.
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